De alienationibus) Circa tractatum Alienationum notandum quod alienatio est acceptio termini ..., - (p. 191-202, *De appellationibus*) Circa tractatum De appellationibus notandum quod; - (p. 203-290, *De consequentiis*) Circa tractatum de consequentiis p. et habet textus Marsilii consequentiarum duas partes .../... (*mut.*).

De hoc codice cf. *Datierte Handschriften III/1* 70 no. 194; J. Aschbach, *Geschichte der Wiener Universität I* (Wien 1865) 416.

Stiftsbibliothek, 836 (XIII) 211 pp.

Perg., 240x170 mm., binis columnis, ab una manu exaratus, in tegumento: ,1453. Dominus Johannes Kalb de Wangen tenetur mihi II florenos et undecim solidos...‘.

p. 4- 207, ARISTOTELES LATINUS, *De natura animalium tractatus XIX* (tr. Michaelis Scoti). *Inc.*: In nomine Domini. Translatio tractatus primi libri quem composuit Aristoteles in cognitione naturae animalium .../... Completus est liber Aristotelis De animalibus secundum extractionem magistri Michaelis Scoti Alphagin.

De hoc codice cf. AL no. 1166.

Stiftsbibliothek, 837 (XIV) 44 pp.

Perg., 200x130 mm., longis lineis, ab una manu exaratus.

1 (p. 1-15) <ISAAC ISRAELI>, *Definitiones*. *Inc.*: Quam plures in libris philosophorum inveniuntur diversas descriptiones .../... lassitudo est diminutio spiritus propter resolutionem ex motu. Et dicta sufficiant. *Ed.*: J. T. Muckle, ‚Isaac Israeli, Liber de definitionibus‘, *Archives d’histoire doctrinale et littéraire du moyen âge* 11 (1937) 299-340 spec. 328-340.

2 (p. 16-22) <ALKINDI>, *De quinque essentiis*. *Inc.*: Sapiens Aristoteles ubi dialecticam incepit .../... inter praeteritum et inter futurum. *Ed.*: A. Nagy, *Die philosophischen Abhandlungen des Ja’qub ben Ishaq al-Kindi* (BGPhMA 2/5, Münster 1897) 28-40.

3 (p. 22-43) <ARISTOTELES LATINUS>, *Liber de causis*. *Inc.*: Omnis causa primaria plus est influens .../... (*mut.*) complementi et durabilitatis. Deo gratias. *Ed.*: A. Pattin, ‚Le “Liber de causis”‘, *Tijdschrift voor filosofie* 28 (1966) 90-203.

4 (p. 44) <COSTA BEN LUCA>, *De differentia spiritus et animae*. *Inc.*: Interrogasti me, honoret te Deus, de differentia inter spiritum et animam .../... (*mut.*) et sic per eam *Ed.*: C. S. Barach, *Excerpta e libro Alfredi Anglici ‚De motu cordis‘*. Item Costa ben Lucae ‚De differentia animae et spiritus liber‘ translatus a Johanne Hispalensi (Innsbruck 1878) 120-139.